CRP/CE

Conselho Regional de Psicologia da 112 Regiao
CNPJ: 37.115.524/0001-38

]
Periodo: 01/07/2017 a 31/07/2017

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 87.520,02 81.249,13 Despesa Orgamentaria 156.661,26 152.031,19
RECEITA REALIZADA 87.520,02 81.249,13 CREDITO EMPENHADO — PAGO 156.661,26 152.031,19
RECEITA CORRENTE 87.520,02 81.249,13 DESPESA CORRENTE 156.661,26 152.031,19
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 64.538,97 60.405,56 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 41.338,62 42.760,51
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 63.067,24 59.082,65 ENCARGOS PATRONAIS 13.013,62 13.171,38
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 48.852,81 39.204,70 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 102.309,02 96.099,30
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 14.214,43 19.877,95
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 491,15 324,45
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 491,15 324,45
FUNDO DE SECOES 980,58 998,46
RECEITA DE SERVICOS 9.949,55 7.347,78
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 9.391,65 6.891,20
E;’I%_.;I:ﬁgTOS COM EXPEDICOES DE 557,90 456,58
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CERTIDOES
FINANCEIRAS 12.846,01 13.495,79
ATUALIZACAO MONETARIA 12.846,01 13.495,79
MULTAS SOBRE ANUIDADES 4.439,53 3.459,91
IEIENN/IALIJ\II\éEEFI{QACéO DE DEP. BANC. E APLICAGOES 8.406,48 10.035,88
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/07/2017 a 31/07/2017

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRAGOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
RECEITA DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscricao de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depodsitos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Fortaleza-CE, 31 de julho de 2017

Daniel Berigre Mateus Filgueira

Contador
CRC-CE/014.353/0-7
366.542.303-10

185,49
29,51
11,20

144,78

58.694,42

9.891,23
48.803,19
1.619.214,97
1.619.214,97

1.765.429,41

65.495,10

10.397,75
55.097,35
1.480.334,00
1.480.334,00

1.627.078,23

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

60.319,73

10.708,15
49.611,58
1.548.448,42
1.548.448,42

1.765.429,41

63.396,93

8.479,55
54.917,38
1.411.650,11
1.411.650,11

1.627.078,23

Jodo Paulo Lopes Coelho
Conselheiro Tesoureiro
CRP11/5638
010.378.713-59

Impresso em: 21/02/2018 09:31
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Diego Mendonga Viana
Conselheiro Presidente
CRP11/6632
025.369.423-09
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